
 Tab.4.2. Propozim              Projektet kapitale 2025 -2027
                                      -                                             -   -                                       

 Kodi i  Buxheti  Vlerësimi  Vlerësimi 
Nr.  Projektit 2025 2026 2027

TOTALI :     3,473,583       3,631,305       3,777,502     10,882,390 

ADMINISTRATA  KOMUNALE 2,578,583    2,601,305     2,982,186      8,162,074      
I  Administrata dhe Personeli 60,000         -                -                 60,000           

    1 
 Rregullimi i sistemit te ngrohjes qendrore te objektit 

të Administrates Komunale-Faza II-të 
52636 60,000             -                     -                     60,000               

II.  Buxhet dhe Financa 215,633       400,000        400,000         1,015,633      
2     Mjetet për bashkëfinancim të projekteve 86245 215,633           400,000             400,000             1,015,633          

III.
 Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, 
Emergjenca 

811,367       855,000        910,000         2,576,367      

3    
 Ndërtimi i fabrikës për trajtimin e ujit të pijes në 

Sepetin 
 52699 2,000               -                     -                     2,000                 

4    
 Ndertimi i trotuarit ne rrugen regjionale Ahmet 

Kaçiku segmenti Restaurant Natyra-Fushë e Pajtimit, 

faza II-të 

52705 200,000           50,000               -                     250,000             

5     Rregullimi i rruges Bob-Kulla Hasanit 46554 222,172           -                     -                     222,172             

6    
 Ndertimi dhe asfaltimi I pjesës së mbetur të rrugës 

Ismail Raka, segmenti prej Shtepisë së Kulturës deri 

te Xhamia e Dëshmorëve 

51628 5,000               5,000                 5,000                 15,000               

7     Ndertimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike 52879 100,000           200,000             250,000             550,000             

8     Ndërtimi dhe rregullimi i rrjeteve të ujësjellësve 52883 5,000               50,000               50,000               105,000             

9     Rregullimi i ndriçimit publik  52809 15,000             70,000               100,000             185,000             

10  
 Rregullimi dhe asfaltimi i rruges Runjevë-Stagovë-

Kaçanik I Vjeter 
80,000             -                     -                     80,000               

11   Ndërtimi dhe rregullimi i hapësirave publike  52820 25,000             50,000               50,000               125,000             

12  
 Asfaltimi I rrugës "Hamëz Jashari" segmenti 

Silkapor - Rakaj 
I ri 50,000             100,000             50,000               200,000             

13   Projekte te ndryshme infrastrukturore I ri -                  225,000             300,000             525,000             

14   Rehabilitimi dhe asfaltimi I rruges Bob-Doganaj I ri 5,000               5,000                 5,000                 15,000               

15  
 Ndertimi I trotuarit dhe ndriqimit publik ne rrugen 

Fadil Bunjaku, faza II-të 
55191 52,195             -                     -                     52,195               

16  
 Ndertimi I trotuarit, shtegut per çiklizem dhe 

rehabilitimi i rrugës "Adem Jashari" Stagovë 
I ri 50,000             100,000             100,000             250,000             

IV.  Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillimi Rural 70,000         70,000          100,000         240,000         

17  
 Ndërtimi i kanaleve të ujitjes në fshatrat Nikaj-Rekë-

Kovaqec 
I ri 70,000             -                     -                     70,000               

18   Projekte te ndryshme infrastrukturore në bujqësi  I ri -                  70,000               100,000             170,000             

V.  Zhvillimi Ekonomik 110,000       210,000        300,000         620,000         
19   Ndertimi i shtegut të Lirisë-faza I-rë 35,000             110,000             -                     145,000             

20  
 Ndertimi i kioskave per biznese ne Bulevard në 

Sheshin e qytetit dhe pika tjera turistike 
25,000             -                     -                     25,000               

21   Ndertimi i ballkonit panoramik te Guri Shpuar I ri 50,000             50,000               

22   Projektet zhvillimore te turizmit I ri -                  100,000             300,000             400,000             

VI.  Planifikim Urban dhe Mjedisi 1,160,083    1,031,305     1,242,186      3,433,574      

23  
 Ndertimi I kolektorit pergjate Lumit lepenc dhe 

Nerodime 
I ri 2,000               -                     -                     2,000                 

24   Ndërtimi i shtretërve të lumenjëve dhe përrockave I ri 100,000           200,000             250,000             550,000             

25  
 Ndertimi i ures mbi lumin Nerodime dhe mbi 

hekurudhë 
53142 2,000               5,000                 -                     7,000                 

26   Projekte te ndryshme infrastrukturore urbanistike -                  326,305             390,000             716,305             

27  
 Rregullimi dhe asfaltimi i rrugëve në pjesën urbane-

Kaçanik 
55167 150,000           200,000             250,000             600,000             

 Emertimi i projekteve: 
 Total 2025-

2027 



28  
 Rregullimi dhe asfaltimi i rrugëve në pjesën rurale-

Kaçanik 
55169 356,083           300,000             352,186             1,008,269          

29   Ndertimi i urave mbi lumin Lepenc 53279 200,000           -                     -                     200,000             

30  
 Ndërtimi i rrugës dhe trotuarit "Reshat Shehu" faza 

II-të 
I ri 200,000           -                     -                     200,000             

31  
 Ndërtimi i mureve mbrojtëse në rrugën Hamëz 

Jashari-Mejdi Dalloshi-Shaban dhe Isen Elezi 
I ri 50,000             -                     -                     50,000               

32  
 Zgjerimi i rrugës Gryka e Kaçanikut-Kaçanik i 

Vjetër 
I ri 100,000           -                     -                     100,000             

VII.  MIRËQENJA SOCIALE 1,500           5,000            -                 6,500             
33   Ndërtimi i objektit të QPS-ës në Kaçanik  52979 1,500               5,000                 -                     6,500                 

VIII.  SHËNDETËSIA 175,000       150,000        195,316         520,316         

34   Projekte te ndryshme infrastrukturore në shëndetesi I ri -                  100,000             195,316             295,316             

35   Ndërtimi i depos dhe garazhës në QKMF 54429 135,000           50,000               -                     185,000             

36   Mirëmbajtja investive në objektin e QKMF-së I ri 40,000             -                     -                     40,000               

XIX.  KULTURË, RINI DHE SPORT 150,000       30,000          30,000           210,000         

37  
 Rregullimi I varrezave të Dëshmorëve dhe 

Veteranëve të Uçk-së 
 45087 100,000           30,000               30,000               160,000             

38   Ndërtimi dhe rregullimi I tereneve sportive  I ri 50,000             -                     -                     50,000               

X.  ARSIMI FILLORË 520,000       630,000        500,000         1,650,000      

39  
 Ndertimi I aneksit dhe rrethojes ne SHFMU Dituria-

Shtrazë 
 I ri 40,000             -                     -                     40,000               

40  

 Furnizimi me gjeneraorë për SHFMU: "Kadri Zeka" - 

"Nazmi Osmani" - "Idriz Seferi" - "7 Shtatori" - 

"Jusuf Gërvalla" - " Agim Bajarami" - "Gafurr 

Luma" - "Ali Asllani" 

 I ri 60,000             60,000               -                     120,000             

41  
 Ndertimi i sallës së Edukatës Fizike ne SHFMU  

''Idriz Seferi'' Bob 
 53272 200,000           -                     -                     200,000             

42  
 Ndertimi i sallës së Edukatës Fizike ne SHFMU  

''Kadri Zeka'' Dubravë 
 I ri 200,000           300,000             -                     500,000             

43   Vendosja e paneleve diellore ne objektet shkollore  I ri 150,000             150,000             300,000             

44  
 Furnizim me tabela digjitale per shkollat fillore dhe 

te mesme  
 53229 20,000             20,000               50,000               90,000               

45   Digjitalizimi i SHFMU "Emin Duraku" Kaçanik 100,000             -                     100,000             

46   Digjitalizimi i SHFMU-ve   I ri 300,000             300,000             

 ARSIMI I MESËM 200,000       250,000        100,000         550,000         

47  
 Ndërtimi i aneksit të IAAP-Feriz Guri dhe Vëllezërit 

Çaka 
 I ri 200,000           -                     200,000             

48   Digjitalizimi i SHML-ve   I ri -              100,000        100,000         200,000             

49  
 Vendosja e paneleve diellore në IAAP-Feriz Guri 

dhe Vëllezërit Çaka 
 I ri -              150,000        -                 150,000             


